МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(Двадцатое  заседание второго созыва)

от «25» октября  2010 года №64
«О внесении изменений в решение совета депутатов Бегуницкого сельского поселения от 02 ноября 2005 года №6 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
В связи с внесением изменений в Закон Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц»                      (Федеральный закон от 28.11.2009 года №283- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Налоговый Кодекс     (Федеральным законом от 27.07.2010 г. №229- ФЗ « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов ( положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолжности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования») совет депутатов Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение совета депутатов Бегуницкого сельского поселения от 02.11.2005г. №6 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
Второй абзац подпункта 6.1 пункта 6 « Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процент

В пункте 8.7 слова « ежегодно не позднее 1 августа» заменить словами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым Кодексом Российской Федерации»;
Пункт 8.8 изложить в следующей редакции: « Уплата налога производится до 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно- политической газете   «Сельская Новь» и муниципальной газете « Бегуницкий вестник».
Глава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение

В.В Давыденко